
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 22.11.2023 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Pavel Kamp, Lydie Dobrkovská, Monika Van Leeuwen, Pavel 
Krajhanzl, Zdeněk Novotný, Marie Hubálková, Jaroslava Shejbalová, Gabriela Chovancová, Adéla 
Zdráhalová, Petr Krejčí 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová  
 
Omluveni:  
Jana Maskaliková, Karel Šťastný 
 
Hosté: 
Vedoucí odboru sociálních věcí Iva Bartošová, vedoucí oddělení ekonomické a rozvojových koncepcí 
Jana Procházková, vedoucí oddělení sociálních služeb a prevence Kristýna Pleskotová, Nikola 
Lazaridisová, Marta Kraftová 
 
Program:      
1. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení  
2. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 
3. Diskuse 
 
Komise byla zahájena předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 15:30, program jednání byl upraven, 
předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (9 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Jaroslava Shejbalová. 
     (9 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
V 15:33 hod. přišla M. Hubálková 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 

1) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 87969/2022 

V 15:40 hod. přišel P. Kamp. 

doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 88002/2022 

doporučuje (11 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 88007/2022 



doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 88655/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 90911/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 798433/2022 

doporučuje (11 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 38243/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 98445/2022 

doporučuje (11 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 106016/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 113454/2022. 

 

2) Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 
 
P. Procházková sdělila komisi, k jakým došlo změnám v Pravidlech pro poskytování dotací z Programu 
podpory v sociální a zdravotní oblasti:   
- úprava textové formulace jaké se dokládají přílohy při podání žádosti o dotaci 
- změna ve specifikaci čestného prohlášení o neexistenci nesplněných závazků po splatnost vůči 
statutárnímu města Pardubice, čestného prohlášení o bezdlužnosti a doplnění o čestné prohlášení, že 
organizace není v likvidaci 
-  upřesnění a rozšíření formulace podání vyúčtování dotace.                                                          
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci doporučuje schválit Radě města Pardubic Pravidla pro 
poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti na rok 2024 
(11 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO).  
 

 
3) Diskuse 

 
- drogová problematika – výlohy mohou vyvolat závislové chování - Novinka: Doma je tam, kde 

je tvůj dealer - nová výloha na J. Palacha – legální produkty 
- potravinová banka Oblastní charita Pardubice – narůstá počet uživatelů – cca 200 lidí za měsíc 

p. Bartošová zprostředkuje členům komise školení na toto téma 
- další jednání komise se uskuteční dne 03.01.2024 v 15:30 hod. (v záloze je 06.12.2023 v 15:30 

hod.) 
 
 
V Pardubicích 23.11.2023, jednání ukončeno v 16:25 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková a Jaroslava Shejbalová.              
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


